
Smlouva o poskytování právních služeb 
 
 
 
JUDr. Ľubomír Focko, advokát  
se sídlem:   Praha 1, Náprstkova 276/2, PSČ 110 00, Česká republika 
IČ:   71469893  
DIČ:    CZ7703018697 
bankovní spojení:  Komerční banka a. s. 
č. účtu:   2916986374/1100 TATRA BANKA 
zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 12067 
 

dále jen „Advokát“ na straně jedné 

a 

Verejné prístavy, a. s. 
se sídlem: Bratislava, Prístavná 10, PSČ 821 09, Slovenská republika 
IČO:  368 565 41 
obchodní společnost zapsaná v obchodním registru vedeném Okresným súdem Bratislava I, oddiel Sa, 
vložka č. 4395/B 
jejímž jménem jedná a podepisuje Ing. Jozef Moravčík – předseda představenstva a Ing. Eva Gajarská 
– členka představenstva  
        

dále jen „Klient “ na straně druhé 

 
uzavírají v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o poskytování právních služeb  
(dále jen „smlouva”) 

 

1. 
Předmět smlouvy 

Advokát se touto smlouvou zavazuje, že bude Klientovi za podmínek stanovených touto smlouvou 
poskytovat právní služby, a to zejména formou porad, rozborů, sepisování smluv a listin a zastupování 
Klienta v řízení před soudy a jinými orgány, (dále jen „Právní služby“), a Klient se zavazuje platit mu 
za tuto činnost odměnu podle této smlouvy. 

 

2. 
Závazky Advokáta 

2.1. Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích 
příkazy Klienta. 

2.2. Advokát je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, 
chránit práva a takové zájmy Klienta, které jsou Advokátovi známy. 

2.3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně 
známé. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient svým písemným 
prohlášením adresovaným Advokátovi. Závazek Advokáta k zachovávání mlčenlivosti 
zůstává v platnosti i po zániku této smlouvy. 



2.4. Klient bere na vědomí, že se Advokát může v souladu s § 26 odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, dát v rámci svého pověření zastoupit.  

3. 
Závazky Klienta 

3.1. Klient je povinen předat včas Advokátovi veškeré informace a listinné podklady, jež jsou 
nutné k řádnému poskytování Právních služeb. 

3.2. Klient je povinen poskytovat Advokátovi i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování Právních služeb. 

3.3. Klient je povinen platit odměnu a náhradu nákladů podle článku 5. této smlouvy.  

 

4. 
Způsob objednávání Právních služeb 

4.1. Advokát a Klient se dohodli, že Advokát bude poskytovat Právní služby na základě písemné 
objednávky Klienta a jednou měsíčně si budou vyměňovat informace o postupu prací 
Advokáta. 

 

5. 
 Odměna, náhrada nákladů 

5.1. Odměna za právní služby ve věci dle čl. I. byla sjednána v souladu s ustanovením §3 vyhl. 
Min. Spravedlnosti č.177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen advokátní tarif ) 
jako odměna smluvní. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na smluvní hodinové odměně advokáta za právní služby vo výške 
100 EUR. Smluvní odměna dle tohoto článku náleží Advokátovi za každou započatou hodinu. 

5.3. Odměna je splatná proti příslušnému daňovému dokladu, který Advokát bude Klientovi 
vystavovat jednou měsíčně, vždy k 15. dni za služby poskytnuté v předchozím měsíci.  

5.4. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude popis  úkonov vykonaných v zmysle článku I. a bodu 
5.2. a tiež kópie dokladov v zmysle článku 5.7. 

5.5. Advokát je povinný upovedomiť klienta o výške předpokládaných celkových  nákladov 
po prekročení sumy 500 EUR, včítane  nákladov v zmysle bodu 5.7. 

5.6. Klient je povinný Advokátovi odměnu uhradit ve výši stanové podle bodu 5.2. ve lhůtě 14 dní 
od data vystavení faktury.  

5.7. Advokát má kromě výše uvedené odměny nárok na náhradu nákladů spojených 
s poskytováním Právních služeb podle vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jsou zejména soudní poplatky, odměny notářů, znalců, tlumočníků a 
překladatelů, poštovné, telefonní hovorné, cestovní náklady apod. Advokát je povinný na tieto 
náklady dopředu upozorniť. 

5.8. Klient výslovně souhlasí s tím, že součástí smluvní odměny advokáta jsou též soudem 
přiznané náklady právního zastoupení (tzv. přísudky). 

 

6. 
Účinnost a trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu Klientem a Advokátem. 

6.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.3. Klient i Advokát jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět formou doporučeného dopisu 
zaslaného na výše uvedenou adresu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 1 měsíc 



a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.  

 

7. 
 Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7.2. Jakékoli změny či dodatky k této smlouvě je možné činit pouze v písemné formě. 

7.3. Nedílnou součástí této smlouvy je kopie Výpisu ze seznamu advokátů vedeného Českou 
advokátní komorou Advokáta.  

7.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
      V Praze, dne 23.1.2013 
 
 
 
 
___________________________   ____________________________ 
      JUDr. Ľubomír Focko     Verejné prístavy, a. s. 
      Advokát        Ing. Jozef Moravčík, predseda predstavenstva 

          Klient 
 
 
 
 

        ____________________________ 
          Verejné prístavy, a. s. 

       Ing. Eva Gajarská, členka predstavenstva 
            Klient 


